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Nr 348.

Av herr Ericsson i Sörsjön m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts 
proposition, nr 51, angående pensionsstgrelsens organi
sation in. m.

I Kungl. Maj:ts propoition nr 51 angående pensionsstyrelsens organisa
tion har departementschefen förordat, att befattningen såsom föreståndare 
för avdelningen för den frivilliga försäkringen uppföres i lönegraden A 24. 
Socialvårdskommittén hade, »med hänsyn till vikten av att för denna post 
kan erhållas och behållas en dugande kraft», ansett befattningen böra pla
ceras lägst i lönegraden A 26, vilken placering tillstyrkts av pensionssty- 
relsen. Enligt statskontorets mening borde för uppflyttning av befattningen 
till lönegraden A 26 krävas en utförligare motivering, och allmänna löne- 
nämnden ifrågasatte, om det icke vore till fyllest med placering i löne
graden A 24.

Enligt vår uppfattning är det av största vikt att en tillfredsställande 
lönegradsplacering beredes föreståndaren för avdelningen för den frivilliga 
försäkringen. A avdelningen handlägges huvudparten av de ärenden, som 
angå den av pensionsstyrelsen bedrivna frivilliga pensionsförsäkringen, och 
av föreståndaren kräves därför såväl praktisk skicklighet som teoretiskt 
kunnande i fråga om de mångskiftande arbetsuppgifter, som äro förbundna 
med en dylik försäkringsrörelse. Sålunda torde bl. a. erfordras, att förestån
daren äger författningsenlig behörighet att vara aktuarie vid livförsäkrings
bolag (d. v. s. minst fil. kand. examen med betyget A i matematik eller 
försäkringsmatematik). Med den högre lönegradsplaceringen följa givetvis 
bättre möjligheter att i konkurrensen särskilt med befattningar inom det 
enskilda försäkringsväsendet kunna erhålla och behålla en väl kvalificerad 
föreståndare för ifrågavarande avdelning.

Pensionsstyrelsens frivilliga försäkring har under de senare åren visat ett 
betydande uppsving. Ännu under åren 1938—41 erlades årligen i frivilliga 
pensionsavgifter blott 3 å 4 milj. kronor, medan motsvarande siffror för 
åren 1944 och 1945 uppgingo till resp. 13,3 och 16,5 milj. kronor. Vid 1945 
års utgång uppgick det sammanlagda beståndet av aktuella och uppskjutna 
livräntor (pensioner) till 18,77 milj. kronor, vilken siffra endast överträffas 
av de två största livförsäkringsbolagen. Enbart detta synes oss väl mo
tivera eu betydande uppflyttning av den alltsedan försäkringens blygsamma 
början år 1914 i samma lönegrad (= nuvarande A 21) placerade föreståndar- 
befattningen. Härtill kommer att ytterligare intensifiering av verksamheten 
och utvidgning av den frivilliga pensionsförsäkringens omfattning i olika 
avseenden är synnerligen önskvärd.
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Det bör kanske även framhållas, att statsverket av inflytande frivilliga 
pensionsavgifter enligt grunder, som fastställas av Kungl. Maj:t, erhåller 
ersättning för pensionsstyrelsens handhavande av försäkringens förvaltning. 

På grund av vad sålunda anförts hemställes,

att riksdagen måtte besluta, att befattningen som före
ståndare för pensionsstyrelsens avdelning för den frivilliga 
försäkringen skall uppföras i lönegraden A 26.

Stockholm den 18 mars 1947.

Evald Ericsson. K. J. Andersson, Fredrik Sundström,
Alfredshem. Vikmanshyttan.


